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Úvod

Počítače a internet se staly nedílnou součástí dnešního světa. Moderní technologie ovlivňují

nejen dospělé, ale stále více jsou jejich působením ovlivněny děti. Z řady průzkumů a článků

je patrné, jak roste počítačová gramotnost dětí a jejich dovednosti ve virtuálním prostředí, což

může být pro jejich budoucí uplatnění praktické. Na druhé straně se však mnohokrát potvrdila

skutečnost, že u dnešních dětí dochází k úpadku fyzických dovednosti, jako je například jízda

na kole. Zatímco hraní počítačových her se věnuje mnoho dětí už v předškolním věku, znalost

plavání a jiných pohybových aktivit klesá.

S tím úzce souvisí vysoké pracovní vytížení rodičů. Ti obvykle mívají omezené množství dní

dovolené, které často musejí uplatňovat, aby zajistili péči o své děti v průběhu letních

prázdnin, protože se jiné možnosti hlídaní nenabízejí. Pro pokrytí dlouhého období letních

prázdnin, kdy jsou školky a školní družiny zavřené, je nezbytné zapojení obou rodičů, jelikož

průměrné množství placené dovolené se pohybuje okolo čtyř až pěti týdnů ročně, a tím

dochází k tomu, že následně nemohou trávit čas společně jako rodina. Na tyto a další

nedostatky dnešní moderní doby reaguje projekt, kterým se tato práce zabývá.

Téma diplomové práce bylo vybráno na základě konzultace s vedoucí práce na jaře roku

2018, kterému předcházela důkladná analýza možností přípravy vlastního tématu diplomové

práce. Rozhodování bylo podpořeno skutečností, že se v tomto období objevila příležitost

zapojit se do dotační výzvy z rámci OPZ s vlastní žádostí o podporu, která by mohla být

základním kamenem při tvorbě diplomové práce. Následovalo založení společnosti

Prázdninová Lhota z.s. a studium dostupných materiálů souvisejících s touto výzvou.

Z důvodu poměrně vysoké obsáhlosti práce bylo rozhodnuto o členění pláce do pěti hlavních

kapitol. Teoretická východiska budou shrnuta v kapitolách Neziskový sektor a Marketingové

řízení. Třetí kapitola poskytne výchozí rámec projektu a zbývající dvě kapitoly budou

věnovány přípravě reálných výstupů, které budou následně uplatněny
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Metodika a cíle

Jedním z předpokladů pro vytvoření diplomové práce je shromáždění dostatečného množství

aktuálních a kvalitních dat. Velkou výhodou je, že dnešní doba nabízí téměř neomezený

přístup k informacím především díky rozšířenosti internetu. Pro účely této práce posloužili jak

vhodné tištěné knihy, knihy dostupné online, odborné publikace a různé relevantní

internetové zdroje, tak i osobní konzultace s odborníky z této oblasti. Primárním zdrojem

teoretických informací ovšem zůstává literatura z oblasti marketingu zpracovaná uznávanými

autory. Přístup k většině potřebných literárních zdrojů umožnil fond Univerzitní knihovny

ZČU.

Během fáze zpracování projektu byly velmi prospěšné rady Romana Čarka, předsedy spolku

Místní akční skupina Brána Písecka (dále jen MAS), vedoucí kanceláře Bc. Martiny

Hroudové a manažerky MAS Bc. Kláry Čarkové, která byla k dispozici osobně i na telefonu

kdykoliv bylo třeba.

Můj vděk patří především Ing. Ditě Hommerové, Ph.D., MBA, která byla v rámci konzultací

velice ochotná a trpělivá. A její věcné připomínky přispěly přípravě komplexního

komunikačního plánu.

Cílem práce je prozkoumat problematiku poskytování podpory prostřednictvím organizace

MAS Brána Písecka, následně vytvořit projekt reagující na společenské potřeby, které mají

být vyhlášenou výzvou řešeny, a zajistit jeho úspěšný průběh pomocí vhodných nástrojů.

Prvními dvěma dílčími cíly je prostřednictvím rešerše literatury popsat oblast neziskového

sektoru a marketingového řízení. K tomu dojde v prvních dvou teoretických kapitolách. První

kapitola bude věnována problematice neziskových organizací s ohledem na cíle diplomové

práce. Druhá kapitola bude věnována objasnění problematiky marketingového řízení projektu.

Pozornost bude věnována především komunikačnímu plánování, přípravě komunikačního

mixu, jehož úkolem je dosažení komunikačních cílů. Budou vysvětleny rozdíly mezi

komunikací organizací v neziskovém a ziskovém sektoru a závěr této kapitoly bude věnován

řízení rizik projektů.

Dalším dílčím cílem, jímž se zabývá třetí kapitola, bude na základě dostupných internetových

dokumentů odhalit východiska, na základě kterých bude vznikat projekt příměstského tábora.

Pro tyto účely bude vhodné představit společnost MAS Brána Písecka a výzvu, která dává
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vzniknout příležitosti získání dotační podpory. Zásadní je seznámení s obecnými a

specifickými pravidly pro žádost o podporu projektu

Čtvrtým dílčím cílem bude zpracování samotného projektu se všemi náležitostmi tak, aby

splňoval všechny požadavky a získal finanční prostředky potřebné na jeho realizaci.

Posledním dílčím cílem bude příprava komunikační strategie, situační analýza a seznámení

s potřebnými kontrolními mechanizmy. Splnění tohoto cíle odstraní řadu rizik a přispěje

bezproblémové realizaci projektu.

Autor práce je zakladatelem společnosti Prázdninová Lhota z.s., do projektu je zapojen jako

projektový manažer a zároveň má na starost některé další činnosti jako například správu

sociálních sítí a přípravu grafických podkladů. Jak bude z projektu patrné, do příprav i

realizace projektu letních táborů Prázdninová Lhota budou aktivně zapojeni i další členové

rodiny a budou uplatněny doposud získané znalosti a zkušenosti.
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1 Neziskový sektor

Definice, se kterou se lze nejčastěji v odborné literatuře setkat a která je mezinárodně

využívána, bývá označována jako široké pojetí neziskového sektoru. Zakládá se na

charakteristice pomocí pěti kritérií:

 organizovanost – ta je dána určitým stupněm institucionalizace, čili vlastní organizační

strukturou a právní formou;

 nezávislost na státu a soukromý charakter;

 nerozdělování zisku = neziskovost – vzniklý zisk by neměl být přerozdělován mezi členy

orgánů organizace, pokud ke vzniku zisku dojde, měl by být směřován k uspokojování

jejího poslání;

 samosprávnost – společnost není řízena jinou organizací a má k tomu potřebné struktury;

 dobrovolnost – dobrovolná práce dobrovolníků a dary darovaných dárců, členství i

spolupráce jsou dobrovolné.

(Salamon a kol., 2012)

Organizace, které dokážou splnit všech pět kritérií zmíněné „strukturálně-operacionalizované“

definice, mohou být jednoznačně zařazeny do neziskového sektoru, ač po právní stránce svým

charakterem spadají spíše do ziskového sektoru. (Salamon a Anheier, dle Dohnalová a kol.,

2012)

Rada vlády pro nestátní neziskové organizace, která slouží jako poradní, iniciativní a

koordinační orgán vlády České republiky, vymezuje neziskové organizace na základě jejich

právní formy. Tento pohled na neziskové organizace bývá označován jako úzká definic. Podle

této definice do tohoto sektoru spadají pouze organizace, které mají jednu z následujících

právních forem:

 spolky a pobočné spolky,

 nadace a nadační fondy,

 církevní právnické osoby,

 obecně prospěšné společnosti,

 ústavy,

 školské právnické osoby.

(RVNNO, 2015)
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Tyto právní formy by podle pravidel rady vlády pro nestátní neziskové organizace měly

splňovat i dříve uvedené znaky širokého pojetí neziskového sektoru. (RVNNO, 2015)

1.1 Neziskové organizace v ekonomice 21. století

Neziskové organizace mají v moderní ekonomice 21. století nezastupitelnou roli. Tvoří určitý

mezičlánek mezi veřejným (státním) a ziskovým sektorem, kde z pohledu nezávislé strany

napomáhají dosažení kompromisu a nastolení rovnováhy. To, že na sebe tyto organizace

berou odpovědnost za nedostatky způsobené nevhodným chováním společnosti, z nich dělá

nepostradatelný článek ekonomiky. (Hommerová, 2015)

Zjednodušeně je možné role těchto sektorů vysvětlit následovně: Ziskový sektor využívá

principu neviditelné ruky trhu, kdy se všichni účastnící snaží produkovat určité produkty nebo

služby za účelem dosažením zisku (co možná nejvyššího). Tímto sobeckým jednáním však

způsobují řadu negativních externalit trhu – vznikají monopoly, korupce, nezaměstnanost atd.


[…]


Rada zejména:

 koordinuje činnost spolku a řídí provozní činnost spolku, svolává valnou hromadu

minimálně jednou za rok, zpracovává podklady pro rozhodnutí valné hromady,

 plní úkoly uložené usnesením valné hromady,

 rozhoduje o přijetí za člena spolku,

 uděluje souhlas s nakládáním movitým majetkem spolku, jehož cena je vyšší než

50 000 Kč .

Rada rozhoduje o způsobu odměňování funkcionářů a výši jejich odměn.

Rada je usnášeníschopný, je-li přítomna nadpoloviční většina všech jeho členů. Rada

rozhoduje nadpoloviční většinou přítomných členů. V případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas

předsedy spolku.

Článek 9

Předseda

Statutární orgán spolku je individuální. Statutárním orgánem spolku je předseda.

Předsedou může být pouze člen spolku.

Předsedu volí rada spolku na funkční období v délce trvání tří let.

Předseda je oprávněn zastupovat spolek ve všech věcech, zastupovat spolek navenek a jednat

jeho jménem. Předseda může k těmto úkonům zmocnit jiného člena rady, např. pro dobu jeho

nepřítomnosti.

V případech, které náleží do pravomoci valné hromady nebo které si valná hromada vyhradila

k předchozímu rozhodování, může předseda zastupovat spolek pouze po předchozím souhlasu

valné hromady a v souladu s jejím usnesením.

Článek 11

Zásady hospodaření spolku

Svěří-li členové spolku svůj majetek nebo jeho část, je spolek povinen spravovat tento

svěřený majetek řádně a s pečlivostí řádného hospodáře.

Příjmy spolku tvoří:

 členské příspěvky členů spolku,

 příjmy z vlastní hospodářské činnosti při naplňování cílů spolku,

 příspěvky a dotace od státu, obcí a granty,

 výnosy z majetku spolku,

 dary fyzických a právnických osob,

Výdaje spolku jsou zaměřeny na uskutečňování jeho cílů a v souladu s formami činnosti

uvedenými v těchto stanovách.

Každý člen spolku je povinen podílet se na činnosti spolku, úhradě jeho nákladů a nákladů na

dosahování cílů spolku nevratným členským příspěvkem, pokud bude valnou hromadou o

povinnosti platit členský příspěvek a jeho výši rozhodnuto.

Článek 12

Zrušení a zánik spolku

Spolek se ruší:

 rozhodnutím valné hromady o zrušení spolku s likvidací,

 rozhodnutím soudu o zrušení spolku s likvidací,

 fúzí spolku,

 rozdělením spolku,

 dobrovolným rozpuštěním.

Spolek zaniká výmazem ze spolkového rejstříku.

Článek 13

Závěrečná ustanovení

Spolek může pověřit předsedu vydáním interních řádů a pokynů, které však nesmi být

v rozporu s obecně závaznými předpisy a těmito stanovami.

Stanovy budou ve schváleném znění uloženy v sídle spolku.

Tyto stanovy schválila níže uvedeného data valná hromada.

V Králové Lhotě dne 1. 12. 2018

Jan Mikeš Tereza Najnarová Miloslav Mikeš
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Práce se zabývá zpracováním žádosti o podporu a problematikou

komunikačního plánování. Jejím cílem je zpracování projektu na základě všech

dostupných informací a pravidel a návrh komunikačního plánu, který zajistí

dosažení stanovených cílů. Pro tyto účely byla založena společnost

„Prázdninová Lhota z.s.“, které spadá do kategorie nestátních neziskových

organizací. Z toho důvodu jsou první dvě kapitoly věnovány vymezení

neziskového sektoru a marketingu neziskových organizací. Ve třetí kapitole je

představena organizace MAS Brána Písecka, dotační výzva včetně pravidel a je

zvolena právní formy vlastní organizace. Čtvrtá kapitola popisuje proces

zpracování žádosti o podporu projektu se všemi náležitostmi včetně řízení rizik.

Poslední pátá kapitola pojednává o přípravě komunikačního plnu projektu

příměstských táborů „Prázdninová Lhota“. Nejdřív je provedena SWOT

analýza, následně jsou zvoleny vyhovující komunikační kanály pro které je

připravena komunikační strategie. Poté je navržen časový harmonogram včetně

Ganttova diagramu a průběžné i závěrečné kontrolní mechanizmy. Praktické

výstupy z práce budou následně využity v praxi. Budou použity při podání

žádosti o podporu zmíněného projektu. V případě správného zpracování obou

praktických částí dojde k získání finančních prostředků pro tyto účely a bude

zajištěn dostatečný zájem o nabízenou službu.

Abstract

MIKEŠ, Jan. The project of the suburban camp "Prázdninová Lhota" and its

communication plan. Plzeň, 2018. 95 s. Thesis. University of West Bohemia.

Faculty of Economics.
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This thesis deals with the processing of the request for support and the problems

of communication planning. Its goal is to develop a project on the basis of all

available information, rules, and a proposal for a communication plan that will

ensure the set goals are achieved. The company "Prázdninová Lhota z.s." that

was established falls into the category of non-governmental non-profit

organizations. Therefore, the first two chapters are devoted to defining the non-

profit sector and the marketing of non-profit organizations. The third chapter

introduces the organization „MAS Brána Písecka“, a grant proposal including

the rules and the legal forms of the organization itself. The fourth chapter

describes the processing of a project application with all the necessary features,

including risk management. The last chapter deals with the preparation for the

communication of the suburban camp project, "Prázdninová Lhota". First, a

SWOT analysis is performed, followed by selecting the appropriate channels by

which the communication strategy will be prepared. Then, a timetable including:

the Gantt diagram, the interim control mechanisms, and final control

mechanisms is proposed. Finally, practical outcomes of the work will be used in

practice and when applying for support for the project. If these two outcomes are

handled correctly, the funds will be obtained for these purposes and sufficient

interest will be ensured for the service that is offered.