HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Akademický rok 2018/2019

Jméno studenta: Jan Mikeš
Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management / KMO
Téma diplomové práce: Projekt příměstského tábora "Prázdninová Lhota" a jeho komunikační plán

Hodnotitel – vedoucí práce: Ing. Dita Hommerová, Ph.D., MBA

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadán tento výsledek kontroly plagiátorství¹:

Posouzeno

Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:²

dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:³

Předložená diplomová práce skýtá celou řadu nedostatků, jak formálních, tak obsahových. Obsah práce je vygenerován nekompletně, a tudíž je práce značně nepřehledná, nejsou vygenerovány třetí úrovně obsahu. Rozsah využitých odborných zdrojů je omezený, chybí zahraniční zdroje. Jako zásadní problém lze vnímat špatnou definici cíle práce v kapitole Metodika a cíle práce, cíl nekoresponduje se zásadmi práce. Další výtka je nepřesnost práce s odborným jazykem - komunikační strategie se např. nerovná komunikačnímu plánu. Vzhledem k tomu, že se práce má zaměřovat na komunikační plánování, bylo by žádoucí věnovat více prostoru této problematice v teoretické části na úkor jiného textu. Celkový dojem z práce snižují překlepy (Antheier,...), dále špatná práce s odkazy na zdroje v seznamu zdrojů. Pozitivně hodnotím projekt vybrané neziskové organizace jako takový, jehož byl autor práce zpracovatelem, praktické zkušenosti, komplexnost zpracování projektové žádosti.

FAKULTA EKONOMICKÁ
ZÁPADOČESKÉ
UNIVERZITY
V PLZNI

FAKULTA EKONOMICKÁ
Katedra marketingu, obchodu a služeb

V praktické části se vyskytují nedostatky v rámci SWOT analýzy či chybějícím rozpočtu v rámci komunikačního plánu. Obecně se domnívám, že v praxi nevyhovující bude i časový plán jednotlivých komunikačních aktivit, jelikož rodiče dětí plánují prázdniny dětí zhruba od února příslušného roku. Ganttův diagram přehledně vyjadřuje časový plán komunikace projektu. Předložená práce by byla na vyšší úrovni, pokud by došlo k častějším konzultacím s vedoucí práce a ta by měla možnost se k ní více vyjádřit.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:⁴

V Plzni, dne 14.1.2019

Podpis hodnotitele

Západočeská univerzita v Plzni
Fakulta ekonomická
katedra marketingu, obchodu a služeb

OPIS SOUHLASÍ
S ORIGINÁLEM